
UNITA' TERRITORIALE ACI FORLI'

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 07/11/2024

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE DI FORLI'

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER LA RICUSAZIONE DELLA FORMALITA' DI
CANCELLAZIONE PIGNORAMENTO SU L'AUTOVEICOLO TARGATO  FR820DW

PREMESSO  che  in  data  04/11/2024  con  n.  di  Registro  Progressivo  P195753Z Prot.  ACI
329303878  è  stata  trascritta  al  PRA sulla  targa  FR820DW formalità  di  cancellazione  di
pignoramento
CONSIDERATO  che  il  Responsabile  dell'Unità  Territoriale  di  Forlì  a  seguito  di  controlli  di
qualità  e  in  vista  di  una  possibile  richiesta  di  esportazione  del  mezzo,  ha  riscontrato  che  i
documenti del tribunale non riportavano elementi identificativi del mezzo (né targa, né telaio o
altro riferimento riconducibile al mezzo interessato) 
VERIFICATO che l'atto del tribunale è inidoneo alla annotazione della cancellazione de quo, così
come anche confermato dal cancelliere del tribunale contattato per le vie brevi
STABILITO che  si  rende  necessario  procedere  agli  adempimenti  di  annullamento  della
cancellazione dell'annotazione di  pignoramento
VISTO che l'interesse pubblico, a cui questa Amministrazione è preposta, è la certezza giuridica
della proprietà e alla tutela dei diritti di garanzia ad essa collegati
RILEVATO  che  il  mezzo  in  questione  potrebbe  essere  oggetto  di  esportazione  con  relativa
radiazione dai registri pubblici
RITENUTO necessaria l'applicazione della procedura di  annullamento d’ufficio in autotutela ex
art. 21 nonies L. n. 241/1990 
RITENUTO evidente  la  situazione  di  URGENZA in  relazione  alla  necessità  di  ripristinare  la
situazione giuridica corretta negli archivi 

DETERMINA

per i  motivi sopra esposti  di procedere con gli   interventi  operativi e procedurali  necessari  per
respingere  la  formalità  di  cancellazione  di  pignoramento  in  via  di  autotutela  per  il  veicolo
tg.FR820DW al  fine  del  ripristino  della  posizione  giuridica  precedente  e  di  provvedere  a
pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, in conformità alla normativa vigente. Si dispone la comunicazione
della presente determina a tutti i soggetti coinvolti tramite pec o raccomandata.

Forlì 07/11/2024

Il Responsabile dell'Unità Territoriale
Dott.ssa Monica Montanari


		2024-11-07T12:30:18+0100
	Monica Montanari


		2024-11-07T12:58:41+0100
	ESEPTI082VM
	Firma applicativa




